

**DEVIZ LOCAL №****Valoarea de deviz 1 391 696,39 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                                              | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                            | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |                    |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|------------------------|--------------------|
|                                                     |                             |                                                                                                                                                  |        |                                       | Pe unitate de măsură   | Total              |
| 1                                                   | 2                           | 3                                                                                                                                                | 4      | 5                                     | 6                      | 7                  |
| <b>1. 1. str E.Loteanu 1.1 Partea carosabila</b>    |                             |                                                                                                                                                  |        |                                       |                        |                    |
| 1                                                   | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                     | 100m2  | 9,0000                                | 195,360                | 1 758,240          |
| 2                                                   | DA12B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-15cm          | m3     | 135,0000                              | 629,999                | 85 049,911         |
| 3                                                   | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                     | t      | 0,5400                                | 13 031,150             | 7 036,821          |
| 4                                                   | DB19G                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica                                   | m2     | 900,0000                              | 283,569                | 255 211,725        |
| 5                                                   | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                     | t      | 0,2700                                | 13 031,148             | 3 518,410          |
| 6                                                   | DB16H                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                               | m2     | 900,0000                              | 191,634                | 172 470,679        |
| Cheltuieli directe                                  |                             |                                                                                                                                                  |        |                                       | Lei                    | 525 045,786        |
| <b>Total 1. str E.Loteanu 1.1 Partea carosabila</b> |                             |                                                                                                                                                  |        |                                       |                        | <b>525 045,786</b> |
| Inclusiv salariu                                    |                             |                                                                                                                                                  |        |                                       |                        | <b>12 222,000</b>  |
| <b>2. 1.2 Rigole si podet</b>                       |                             |                                                                                                                                                  |        |                                       |                        |                    |
| 7                                                   | TsC02D1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 | 1,2600                                | 2 308,203              | 2 908,336          |
| 8                                                   | TsI51A3                     | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km                                                                                     | t      | 176,4000                              | 57,000                 | 10 054,800         |

|                                      |                  |                                                                                                                                                                                                               |        |          |            |              |
|--------------------------------------|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------|--------------|
| 9                                    | TsC54B           | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                           | m3     | 12,6000  | 475,175    | 5 987,205    |
| 10                                   | DI122            | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri                                                                                       | m3     | 9,7700   | 12 023,300 | 117 467,641  |
| 11                                   | DI125            | Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri<br>Alte materiale=1,0300                                                                                       | m3     | 10,1600  | 11 913,938 | 121 045,610  |
| 12                                   | DI123            | Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri<br>Alte materiale=1,0300                                                                                                         | m3     | 21,6800  | 5 121,190  | 111 027,399  |
| 13                                   | IzF20A           | Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum | m      | 110,7700 | 133,569    | 14 795,431   |
| Cheltuieli directe                   |                  |                                                                                                                                                                                                               | Lei    |          |            | 383 286,422  |
| Total 1.2 Rigole si podet            |                  |                                                                                                                                                                                                               |        |          |            | 383 286,422  |
| Inclusiv salariu                     |                  |                                                                                                                                                                                                               |        |          |            | 28 163,712   |
|                                      | 3. 1.3. 5 accese |                                                                                                                                                                                                               |        |          |            |              |
| 14                                   | DH02B            | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                                 | 100m2  | 1,0000   | 195,360    | 195,360      |
| 15                                   | DA12B            | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-12 cm                                                                      | m3     | 12,0000  | 629,999    | 7 559,992    |
| 16                                   | DI107            | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic                                                                                                                 | t      | 0,0600   | 13 031,150 | 781,869      |
| 17                                   | DB16H            | Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica 6 cm                                                                                      | m2     | 100,0000 | 287,451    | 28 745,113   |
| Cheltuieli directe                   |                  |                                                                                                                                                                                                               | Lei    |          |            | 37 282,334   |
| Total 1.3. 5 accese                  |                  |                                                                                                                                                                                                               |        |          |            | 37 282,334   |
| Inclusiv salariu                     |                  |                                                                                                                                                                                                               |        |          |            | 998,130      |
| Cheltuieli directe                   |                  |                                                                                                                                                                                                               | Lei    |          |            | 945 614,54   |
| CASM (ПЗ) * 24 %                     |                  |                                                                                                                                                                                                               | 24 %   |          |            | 9 932,12     |
| Total ПЗ+CASM                        |                  |                                                                                                                                                                                                               |        |          |            | 955 546,66   |
| Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 % |                  |                                                                                                                                                                                                               | 14,5 % |          |            | 138 554,27   |
| Total Total+Cheltu                   |                  |                                                                                                                                                                                                               |        |          |            | 1 094 100,93 |
| Total Total                          |                  |                                                                                                                                                                                                               |        |          |            | 1 094 100,93 |
| Beneficiu (Total) * 6 %              |                  |                                                                                                                                                                                                               | 6 %    |          |            | 65 646,06    |
| Total Total+Benefi                   |                  |                                                                                                                                                                                                               |        |          |            | 1 159 746,99 |
| TVA (Total) * 20 %                   |                  |                                                                                                                                                                                                               | 20 %   |          |            | 231 949,40   |
| TOTAL general Total+TVA              |                  |                                                                                                                                                                                                               |        |          |            | 1 391 696,39 |

**Total deviz:**  
Inclusiv salariu

**1 391 696,39**  
**41 383,84**

Intocmit SA "Drumuri-Edinet"  
(funcția, semnătura)

Verificat Primaria or.Ocnita  
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie capitala str. E.Loteanu nr.3 – nr8.** WinŃăà  
(denumirea obiectivului) Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL <sup>1</sup>**

**Valoarea de deviz 1 391 696,39 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| 1 crt.                                   | Simbol<br>norme și<br>Cod<br>resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor<br>din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |       |
|------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------------------|-------------------------|-------|
|                                          |                                      |                                |      |                                                   | Pe unitate<br>de măsură | Total |
| 1                                        | 2                                    | 3                              | 4    | 5                                                 | 6                       | 7     |
| Total borderou de resurse <sup>1</sup> : |                                      |                                |      |                                                   |                         |       |

**Manopera:**

|                |               |                      |      |          |       |                  |
|----------------|---------------|----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.             | 7129020012800 | Pavator              | h-om | 88,2000  | 67,90 | 5 988,780        |
| 2.             | 7129040010110 | Asfaltator           | h-om | 106,5000 | 67,90 | 7 231,350        |
| 3.             | 7134030012200 | Izolator hidrofug    | h-om | 28,8002  | 67,90 | 1 955,534        |
| 4.             | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 12,4740  | 67,90 | 846,985          |
| 5.             | 9310060019930 | Muncitor             | h-om | 373,5080 | 67,90 | 25 361,193       |
| Total manopera |               |                      |      |          |       | <b>41 383,84</b> |

**Materiale:**

|     |                    |                                                         |    |          |           |             |
|-----|--------------------|---------------------------------------------------------|----|----------|-----------|-------------|
| 1.  | 1111000100013      | Mixtura asfaltica preparata la cald                     | t  | 225,6000 | 1 830,00  | 412 848,000 |
| 2.  | 1411122201646      | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm    | m3 | 29,8410  | 310,00    | 9 250,710   |
| 3.  | 1411122201672      | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm    | m3 | 179,1930 | 295,00    | 52 861,935  |
| 4.  | 1411122201752      | Piatra sparta                                           | m3 | 14,4900  | 295,00    | 4 274,550   |
| 5.  | 1421102200000      | Nisip bitumat                                           | t  | 5,8500   | 1 830,00  | 10 705,500  |
| 6.  | 1714227322100      | Cilti de cinepa sort 3                                  | kg | 66,4620  | 95,50     | 6 347,121   |
| 7.  | 2052152958990      | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 | kg | 22,1540  | 250,00    | 5 538,500   |
| 8.  | 2052152959010      | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                     | t  | 0,0111   | 250,00    | 2,775       |
| 9.  | 2320166200670      | White spirit rafinat tip A S 44                         | l  | 13,2924  | 34,50     | 458,588     |
| 10. | 2320322600040<br>1 | Bitum                                                   | t  | 0,8961   | 12 500,00 | 11 201,250  |
| 11. | 2320322600048      | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064              | kg | 33,2310  | 12,50     | 415,388     |

|                                       |               |                                                          |    |         |           |                   |
|---------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------|----|---------|-----------|-------------------|
| 12.                                   | 2663102100000 | Beton                                                    | m3 | 2,1976  | 2 550,00  | 5 603,880         |
| 13.                                   | 2666122800561 | Tuburi din beton armat                                   | m3 | 9,7700  | 10 500,00 | 102 585,000       |
| 14.                                   | 2666122800562 | Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m                             | m3 | 22,3304 | 2 550,00  | 56 942,520        |
| 15.                                   | 2666122800564 | Capatul podetului tubular D 1,0 m                        | m3 | 10,4648 | 10 500,00 | 109 880,400       |
| 16.                                   | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                          | kg | 25,9500 | 45,00     | 1 167,750         |
| 17.                                   | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 22,0500 | 20,50     | 452,025           |
| 18.                                   | 4100116202818 | Apa                                                      | m3 | 1,2600  | 20,50     | 25,830            |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                                          |    |         |           | <b>790 561,72</b> |

#### Utilaje de construcții:

|                                     |               |                                                                                    |      |         |        |                   |
|-------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------|
| 1.                                  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 5,2920  | 123,70 | 654,620           |
| 2.                                  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 2,6460  | 70,00  | 185,220           |
| 3.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                            | h-ut | 0,2215  | 350,00 | 77,525            |
| 4.                                  | 2922140007000 | Macara                                                                             | h-ut | 99,3286 | 495,00 | 49 167,657        |
| 5.                                  | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                     | h-ut | 0,2610  | 520,50 | 135,850           |
| 6.                                  | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                          | h-ut | 8,8140  | 740,00 | 6 522,360         |
| 7.                                  | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                | h-ut | 12,6750 | 470,23 | 5 960,165         |
| 8.                                  | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                   | h-ut | 50,6010 | 470,23 | 23 794,108        |
| 9.                                  | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                       | h-ut | 12,6750 | 990,50 | 12 554,587        |
| 10.                                 | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                        | h-ut | 6,0102  | 483,90 | 2 908,336         |
| 11.                                 | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                                                    | h-ut | 13,4064 | 750,00 | 10 054,800        |
| 12.                                 | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                      | h-ut | 2,2050  | 750,00 | 1 653,750         |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                                    |      |         |        | <b>113 668,98</b> |

|                                      |        |              |
|--------------------------------------|--------|--------------|
| Cheltuieli directe                   | Lei    | 945 614,54   |
| CASM (ÎÇ) * 24 %                     | 24 %   | 9 932,12     |
| Total ÎÇ+CASM                        |        | 955 546,66   |
| Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 % | 14,5 % | 138 554,27   |
| Total Total+Cheltu                   |        | 1 094 100,93 |
| Total Total                          |        | 1 094 100,93 |
| Beneficiu (Total) * 6 %              | 6 %    | 65 646,06    |
| Total Total+Benefi                   |        | 1 159 746,99 |
| TVA (Total) * 20 %                   | 20 %   | 231 949,40   |
| TOTAL general Total+TVA              |        | 1 391 696,39 |

**Total deviz:**

**1 391 696,  
39**

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria or.Ocnita

(funcția, semnătura)

Investitor **Primaria or.Ocnita**  
 Obiect **Lucrari de reparatie capitala str. E.Loteanu nr.3 – nr8.**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul <sup>1</sup>

(formular desfășurat)

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                 | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                              |
|---------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------|----------------------|------------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                         |       |                                        | Pe unitate de măsură | Total ———incl. salariu       |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                       | 4     | 5                                      | 6                    | 7                            |
|         |                             | <b>1. 1. str E.Loteanu 1.1 Partea carosabila</b>                                                                                        |       |                                        |                      |                              |
| 1       | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                            | 100m2 |                                        |                      | 195,360<br>-----<br>0,000    |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                               | h-ut  | 0,1320                                 | 740,00               | 195,36                       |
| 2       | DA12B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-15cm | m3    |                                        |                      | 629,999<br>-----<br>40,740   |
|         | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                 | h-om  | 0,6000                                 | 67,90                | 40,74                        |
|         | 1411122201646               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                    | m3    | 0,2030                                 | 310,00               | 62,93                        |
|         | 1411122201672               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                    | m3    | 1,2190                                 | 295,00               | 359,61                       |
|         | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                | m3    | 0,1500                                 | 20,50                | 3,08                         |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                               | h-ut  | 0,0420                                 | 740,00               | 31,08                        |
|         | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                        | h-ut  | 0,2580                                 | 470,23               | 121,32                       |
|         | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                           | h-ut  | 0,0150                                 | 750,00               | 11,25                        |
| 3       | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                            | t     |                                        |                      | 13 031,150<br>-----<br>0,000 |
|         | 23203226000401              | Bitum                                                                                                                                   | t     | 1,0300                                 | 12 500,00            | 12 875,00                    |
|         | 2952220000000               | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                          | h-ut  | 0,3000                                 | 520,50               | 156,15                       |
| 4       | DB19G                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica                          | m2    |                                        |                      | 283,569<br>-----<br>4,074    |
|         | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                                                              | h-om  | 0,0600                                 | 67,90                | 4,07                         |

|   |                |                                                                                                                                                  |        |        |           |                              |
|---|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|------------------------------|
|   | 1111000100013  | Mixtura asfaltica preparata la cald                                                                                                              | t      | 0,1410 | 1 830,00  | 258,03                       |
|   | 1421102200000  | Nisip bitumat                                                                                                                                    | t      | 0,0030 | 1 830,00  | 5,49                         |
|   | 2710603420379  | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                  | kg     | 0,0160 | 45,00     | 0,72                         |
|   | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                 | h-ut   | 0,0079 | 470,23    | 3,71                         |
|   | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                              | h-ut   | 0,0079 | 470,23    | 3,71                         |
|   | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                     | h-ut   | 0,0079 | 990,50    | 7,82                         |
| 5 | DI107          | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                     | t      |        |           | 13 031,148<br>-----<br>0,000 |
|   | 23203226000401 | Bitum                                                                                                                                            | t      | 1,0300 | 12 500,00 | 12 875,00                    |
|   | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                   | h-ut   | 0,3000 | 520,50    | 156,15                       |
| 6 | DB16H          | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                               | m2     |        |           | 191,634<br>-----<br>3,395    |
|   | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                       | h-om   | 0,0500 | 67,90     | 3,40                         |
|   | 1111000100013  | Mixtura asfaltica preparata la cald                                                                                                              | t      | 0,0940 | 1 830,00  | 172,02                       |
|   | 1421102200000  | Nisip bitumat                                                                                                                                    | t      | 0,0030 | 1 830,00  | 5,49                         |
|   | 2710603420379  | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                  | kg     | 0,0110 | 45,00     | 0,49                         |
|   | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                 | h-ut   | 0,0053 | 470,23    | 2,49                         |
|   | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                              | h-ut   | 0,0053 | 470,23    | 2,49                         |
|   | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                     | h-ut   | 0,0053 | 990,50    | 5,25                         |
|   |                | <b>2. 1.2 Rigole si podet</b>                                                                                                                    |        |        |           |                              |
| 7 | TsC02D1        | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 |        |           | 2 308,203<br>-----<br>0,000  |
|   | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                      | h-ut   | 4,7700 | 483,90    | 2 308,20                     |
| 8 | TsI51A3        | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km                                                                                     | t      |        |           | 57,000<br>-----<br>0,000     |
|   | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0760 | 750,00    | 57,00                        |
| 9 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                              | m3     |        |           | 475,175<br>-----<br>67,221   |
|   | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                             | h-om   | 0,9900 | 67,90     | 67,22                        |
|   | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                                                    | m3     | 1,1500 | 295,00    | 339,25                       |
|   | 4100116202818  | Apa                                                                                                                                              | m3     | 0,1000 | 20,50     | 2,05                         |
|   | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                               | h-ut   | 0,2100 | 70,00     | 14,70                        |
|   | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                     | h-ut   | 0,4200 | 123,70    | 51,95                        |

|    |               |                                                                                                                                                                                                               |       |         |           |                                |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----------|--------------------------------|
| 10 | DI122         | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri                                                                                       | m3    |         |           | 12 023,300<br>-----<br>543,200 |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                      | h-om  | 8,0000  | 67,90     | 543,20                         |
|    | 2666122800561 | Tuburi din beton armat                                                                                                                                                                                        | m3    | 1,0000  | 10 500,00 | 10 500,00                      |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 1,9800  | 495,00    | 980,10                         |
| 11 | DI125         | Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri<br>Alte materiale=1,0300                                                                                       | m3    |         |           | 11 913,938<br>-----<br>220,675 |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                      | h-om  | 3,2500  | 67,90     | 220,67                         |
|    | 2663102100000 | Beton                                                                                                                                                                                                         | m3    | 0,2100  | 2 550,00  | 551,56                         |
|    | 2666122800564 | Capatul podetului tubular D 1,0 m                                                                                                                                                                             | m3    | 1,0000  | 10 500,00 | 10 815,00                      |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,6600  | 495,00    | 326,70                         |
| 12 | DI123         | Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri<br>Alte materiale=1,0300                                                                                                         | m3    |         |           | 5 121,190<br>-----<br>821,590  |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                      | h-om  | 12,1000 | 67,90     | 821,59                         |
|    | 2666122800562 | Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m                                                                                                                                                                                  | m3    | 1,0000  | 2 550,00  | 2 626,50                       |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 3,3800  | 495,00    | 1 673,10                       |
| 13 | IzF20A        | Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum | m     |         |           | 133,569<br>-----<br>17,654     |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                             | h-om  | 0,2600  | 67,90     | 17,65                          |
|    | 2320322600048 | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064                                                                                                                                                                    | kg    | 0,3000  | 12,50     | 3,75                           |
|    | 2052152959010 | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                                                                                                           | t     | 0,0001  | 250,00    | 0,03                           |
|    | 2052152958990 | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                                                                                                                                       | kg    | 0,2000  | 250,00    | 50,00                          |
|    | 2320166200670 | White spirit rafinat tip A S 44                                                                                                                                                                               | l     | 0,1200  | 34,50     | 4,14                           |
|    | 1714227322100 | Cilti de cinepa sort 3                                                                                                                                                                                        | kg    | 0,6000  | 95,50     | 57,30                          |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                       | h-ut  | 0,0020  | 350,00    | 0,70                           |
|    |               | <b>3. 1.3. 5 accese</b>                                                                                                                                                                                       |       |         |           |                                |
| 14 | DH02B         | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                                 | 100m2 |         |           | 195,360<br>-----<br>0,000      |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,1320  | 740,00    | 195,36                         |
| 15 | DA12B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-12 cm                                                                      | m3    |         |           | 629,999<br>-----<br>40,740     |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                       | h-om  | 0,6000  | 67,90     | 40,74                          |

|    |                |                                                                                                                         |      |        |           |                              |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|------------------------------|
|    | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                    | m3   | 0,2030 | 310,00    | 62,93                        |
|    | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                    | m3   | 1,2190 | 295,00    | 359,61                       |
|    | 4100116202806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                | m3   | 0,1500 | 20,50     | 3,08                         |
|    | 2952220003546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                               | h-ut | 0,0420 | 740,00    | 31,08                        |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                        | h-ut | 0,2580 | 470,23    | 121,32                       |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                           | h-ut | 0,0150 | 750,00    | 11,25                        |
| 16 | DI107          | Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic                            | t    |        |           | 13 031,150<br>-----<br>0,000 |
|    | 23203226000401 | Bitum                                                                                                                   | t    | 1,0300 | 12 500,00 | 12 875,00                    |
|    | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                          | h-ut | 0,3000 | 520,50    | 156,15                       |
| 17 | DB16H          | Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică 6 cm | m2   |        |           | 287,451<br>-----<br>5,093    |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                              | h-om | 0,0500 | 67,90     | 5,09                         |
|    | 1111000100013  | Mixtură asfaltică preparată la cald                                                                                     | t    | 0,0940 | 1 830,00  | 258,03                       |
|    | 1421102200000  | Nisip bitumat                                                                                                           | t    | 0,0030 | 1 830,00  | 8,23                         |
|    | 2710603420379  | Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                         | kg   | 0,0110 | 45,00     | 0,74                         |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                        | h-ut | 0,0053 | 470,23    | 3,74                         |
|    | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                     | h-ut | 0,0053 | 470,23    | 3,74                         |
|    | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                            | h-ut | 0,0053 | 990,50    | 7,87                         |

Intocmit

(SA "Drumuri-Edinet")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria or.Ocnita)

(funcția, semnătura)